
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seça 3 ISSN 1677-7069 	Na 169, quarta-feira. 2 ci 
s0 	 
tembrot5d li 120 O 

O 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO pje  5005/2020 PERP 

Pregas Eletrônico Nu 05.005/2020 PERP. Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de géneros atmenticios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE) de Interesse da Secretaria de Educação e Desporto do Municipio de Gualúba/CE. 
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. A Pregoeira da Comissão Central de Licitação e 
Pregões da Prefeitura Municipal de GuaiLlba torna público, para conhecimento dos 
Interessados Que até ba 09:00h (nove horas) - (horário de erasfliai do dia 16 de setembro 
de 2020, estará ressoando a abertura das propostas de preços como também 00 demais 
procedimentos referentes a esta Pregão, no endereço eletrônico www.csmprasnet.gov.br, 
O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no horário de O&ODh ba 12:001n na sede da Comissão ou 
através do telefone (851 3376,1016. 

Gsaiúba - a, la  de setembro de 2020. 
KARiNE 005 SANTOS COSTA NOGUEIRA 

À Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE icó 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Icá, através da comissão permanente de licitação, 
some público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada 
sob o na 13.03/2020'TP, cujo objeto é a Contratação de empresa pare reforma do Centro 
de Educação infantil Criança Feliz, reforma e construção da Quadra poiiespoitive, locarizada 
na Via Pedrinhas, Distrito Santa Cruz da Serra - ledICE, conforme projeto em anexo, tipo 
menor preço, com data de abertura marcada paris dia 17 de Setembro de 2020, às 08:00 
horas, na tala da comissão de Ucitaçtt, situada na Rua Trarrciica Alves Morais S/N, 
Gerência 1' Andar. 

icd/Ct, 01 de setembro de 2020. 
CLAUDiO FERREIRA DOS SANTOS 

Presidente da Comissão de Ucitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO 

ROC Na2020.05.18.01-PMI-SEINFRA 

Aviso de Convocação - Regime Diferenciado de Contratações Públicas - RDC N 
2020.05.18.01-PMi-SEiNFRA - Presencial - A Ctmiasão Permanente de Licitação Convoca 
ais) Empresa(s) Participante(s) do processo acima numerado, para a Divulgação das Notas 
Técnicas e Abertura doa ENVELOPES e - PROPOSTA DE PREÇOS dos Licitantes cujas 
Proposta, Técnicas tenham sido classificadas, com Sessão para o dia 09 de Setembro de 
2010, àa 0gb. 

Iguatu-CE, la De Setembro de 2020. 
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Na11/2020 

A Comissão de ucisação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna pública, 
para conhecimento dos interessados que no dia 17 de Setembro de 2020, às 07h30mIn, fio 
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Deita Holanda, Nu 19, Centro, iracerns-CE, 
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preço Na 01112020, com o seguinte 
Objeto: Coniratação de empresa para neecução da urbanização do canteiro da avenida 
Augusta Clementina de Negreiros no Municlplo de Iracema, Incluindo o fornecimento de 
mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as especificações técnicas (Anexo 
1 e li), deste edital. JUSTIFICATIVA: faz-se necessário, pois beneficiará a população e a 
cidade de Iracema com urbanização do passeio, da pracinha, da brinquedspraça e 
paisagisrno. E estima-as no Valor de R$ 158,231,73. o qual encontra-se na integra no Setor 
da Comissão Permanente de Licisação, no endereço acima citado, e no Sita, ds TCE: 
tsttpa://www.tce.ce.gsv.br/.  

iracema-CE, 15  de Setembro de 2020. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Presidense de Comissão de ucisação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS P1' 20.11.5.4/ARP 

Pregão Eletrônico Nu 20.21.14/PC 
Oblato: Registro de Preço para futura e eventual contratação de Pessoa Juridica para 
Prestação de Serviço de Recarga de Tonera de impressoras a Laser Próprias Pertencentes 
ao Patrimônio das Unidades vinculadas a Secretaria de Saúde, incluindo toda e qualquer 
Manutenção Preventiva e Corretiva neceotdrla ao perfeito funcionamento do equipamento. 
Assinatura da Ata: 24/08/2020. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa 
adjudicada e homologada: MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA E1RELI, vencedora, 
conforme trens elencados em Ata. com  o valor global estimado de R$ 37,499.00 trinta e 
sete mil, quatrocentos e noventa e nove mais). A aia com os preços e demais 
especificações encontra-se d'uponibiilzada para consulta no Governo Municipal de 
isapipoca, setor de Liclsaçõeu. itapipoca/CE, 01 de setembro de 2020-Raimundo Alce 
Barroso Ferrelre' Pregoeiro do Municiplo 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS P1' 20.08.17/ARP 

Pregão eletrônico Na 20,08.17/Pc 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição da Caminhão Treck com 
Caçamba para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de ieaplpsce/Ct. Assinatura 
da Ata: 25/08/2020. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicado 
e homologada: R T COMÉRCIO DE VE(CULOS E SERVIÇOS LTDA, vencedora com o valor 
global estimado de R$ 1.560.000.00 hum milhão, quinhentos e sessenta mil reais). A ata 
com os preços e demaia especificações enconsra-ae disponibilizada para consulta no 
Governo Municipal de itapipocs no setor de Licitações. -Itapipoca/CE, 01 de setembro de 
2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 

RESULTADO DE HABiLITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 7.08.01/2020 

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação dos Serviços de Recuperação 
de Pavimentação em Diversas Ruas de Sede e dos Discípula, do Municapio de iiapiúna/CE, 
conforme Proleto eáslco em Mexo ao Edital. A Comissão Permanente de Ucltaçao da 
Prefeitura Municipal de Itapiúna/CE comunica aos Interessados o resultado da fase de 
habtitsção da TOMADA DE PREÇO na 07.08.01/2020. Foram declaradas Habilitadas: 01 
Construtora Nova Hidroi&ndia, inscrita no CNPJ: 22.675.1e0/000I'80; 02 Altiz Conttruçõet 
e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ: 27,9e0,497/0001-46: 03 - Nidroterv Constiuçtes e 
Prolenos tiraii - ME, inscrita no CNPJ: 07,312,053/0001-97; 04 - Construtora Moreira e 
Meio, Inscrita no CNPJ: 10.633.615/0001.09; OS - CONOESTE - Construtora Nordeste tirei, 

11  

Inscrita no CNPJ: 21,358,655/0001-59; 06 - APLA Comércio, 5 s.. 5, Projesoa e,0  
ConstruçÔes Dreli, inscrita no CNPJ: 24.614.233/000142; 07 - Saro - . Construções 
Serviços e Locações Ltda ME inscrita no CNPJ: 21.181.254/0001-23; 08 - 
e Serviços Eineii inscrita no CNPJ: 10,932.123.0001-14; e 09 - Venturas Construções e 
Locações Elreli Inscrita no CNPJ: 17.475.066/0001.30. Foram declaradas lnabilitadea: 01 - 

Serviços e Construções Cirefi Inscrita no CNPJ: 21.541.555/0001-10; 02 . Monte Siso 
Empreendimentos Eireil inscrita no CNPJ: 09.423.269/0001-55, pois não apresentou a 
Certidão Simplificade; 03 . Construtora Moraes Elreli EPP Inscrita no CNPJ: 
33.278.617/0001.22; 04 	F Gouvele dos Santos Eira[[ ME inscrita no CNPJ: 
35.446.235/0001-96; OS - MS Engenharia Projetos e Consultoria tireil inscrita no CNPJ: 
22,045.859/0001-96; 05 - JRN Construções tirei inscrita no CNPJ: 23.497.191/0001.44; 07 
• Vetor Obras da Engenharia tirei Ltda inscrita no CNPJ: 28.323.363/0001.87; 08 - Encantos 
Sumiços e Construções e Eventos Ltda inscrita no CNPJ: 19.650.907/0001.24; e 09 
Andrade Engenharia & Empreendimentos imobiliários ,Ltda inscrita no CNPJ: 
22.683.829/0001.79, Os motivos estão listados na ata de julgamento divulgada no sice 
httpa://licitacoesJce.ce.gov.br. Fica o prazo recursal previsto no art. 109. inciso 1, 'a' da lei 
8.666/93, a contar da sua publicação, Informamos aos Interessados que caso não haja 
interposição de recurso, fica marcada a abertura dos envelopes de propostas de preço para 
o dia 14 (quaioraa) de setembro de 2020 (dois mil e vinte) às O9hOOmin (nove horas). 

ieapiúna/CE, 24 de agosto de 2020. 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

Presidente da Comiasão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P1' 24/2020'5ESAU 

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n5. 10.520/02; n5  13.979/20, 
alterada pela Leis na 14,035 de 11 de agosto de 2020 e na 1.666/93 e suas alterações e o 
Decreto n 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro, do Norte comunica aos 
Interessados que realizará o Pregão Eletrônico n5. 24/2020'StSAU, cujo objeto 4 aquisição 
de material de limpeza e higienização, géneros alimentícios e (ztenslioa de copa e cozinha, 
destinados as atividades anvoividan nas medidas de enfrentamento da emergência de 
Saúde Pública de import)ncia Internacional decorrentes do Novo Coronavirus-Covid 19 
para o Município de Juazeiro do Norte, Ceará, conforme especificações contidas no Termo 
de Referência, meto 1 do Edital. Número Identificador no Banco: 833000; Entrega das 
propostas: A partir desta data, no sitio www,gcitacoes-e,com,br, Abertura das propostas: 
09/09/2020 às 14h00min (Horário de Oraaffla) no sitio www.ilcitacoea.e.com.tr. 
informações gerais: O Edital poderá ser obtido através da sitio referido acima ou Junto ao 
Pregoeiro na Comissão de Pregões. Os interessados ficam deode já notificados de 
necessidade de acesso ao sitio www,iicisacoes-e.com.br  para verificação de informações e 
alterações aupervenlentea. 

Juazeiro do Norte - CE, 15  de Setembro de 2020. 
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES 

Prasomo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO OS LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P1 11/2020 - SMO 

O Municiplo de ludo, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público, 
que realizará Licitação, cujo objeto é aquisição da material de construção em geral e 
outros, conforme especificações contidas no termo de referencia em anexo, de 
responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Abertura: 16 de Setembro de 2020, 
às 11:00 horas, Maiores informações e entrego de editais no endereço eletrônico: 
vn'nv.tce.ce.gov.br/licitacoen e www.hllcomprag.org.bn. 

Jucás - CE, la  de Setembro de 2020. 
MARIA Zili DE ALENCAR LUCAS 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 10/2020 ' SMD 

0 Municlpio de Jucán, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público, 
que realizará licitação, cuja objeto é a aquisição de pedra, adubo, grama, paimeiras, 
mudas, árvores e Insumos para Iardinagem, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência em Anexo, de reuponsebiiidade das Secretarias Municipais Diversas. Abertura: 
is de Setembro de 2020, ás 09:00 horas. Maiores lnfornssações e entrega de editais no 
endereço eletrônico: www,tce,ce,gov.br/iicitacoea  e wtvw.bllcsmpras.org.br. 

Jucás CE, la de Setembro de 2020, 
MARIA 2521 DE ALENCAR LUCAS 

Pregoeira 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 2/2020 - SMEEOU 

A Comissão Permanente da Licitação, por meio da sua Presidente, torna público 
o resultado do julgamento da habilitação da Tomada de Preços Na002/2020 - SMIEOU, 
cujo objeto é contrasaçsa de empresa para prestação de serviços de pavimentação 
asfáltica em Concreto Betuminoso Usinado à Quente ' CBUQ, ICohab 1 e Vila Mel), 
conforme orçamento básico em anuo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
lnfraeetrulura e Obras Urbanas. Empresas Habilitadas: Consmram Construções e Aluguel de 
Maquinas LTDA e A L Teixeira Pinheiro LIDA, por atenderem integralmente es exigências 
sdltaiidas. A partir desta publicação ficam franqueadas vistes soe interessados e iniciado o 
praao recursai (art.  109, inciso 1, letra a da Lei N' e.666/93). 

Jucás/Ce, te de Setembro de 2020. 
MARIA 20 DE ALENCAR LUCAS 

Presidente da Comissão de Ucieeção 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio d i 	 - 

torna público a Retificação da Convocação - Tomada de 
 Pne publicado no DOU do dia 28/08/2020, pág. 185 - Seção 3 	 ,AMO 	 àit 

Nogueira Lima - Presidente da Comissão de Licitação". Lula-se: 'Francisco Vsldo Freitas de 
Lemos - Secretário Municipal de infranstrutura'. 

Umoelro do Norte - CE, je  de setembro de 2020. 
FRANCISCO VALIDO FREITAS DE LEMOS 
Secretário Municipal de infraestrunura 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municlplo de Limoeiro do Norte - CE 
torna público a Retificação da Convocaçio - tomada de Preços Na 2020.09014)O3SE1NFRA, 
pubicedo no DOU do dia 26/08/2020, pág, lãs - Seção 3. Onde se lê: "Francisco Vaiter 
Nogueira Uma 'Presidente de Comissão de Ucitaçso". Leia-se: Francisco  Valdo Freitas de 
Lemos ' Secretário Municipal de infraesnrutura". 

Umoeiro do Norte - CE, le  de setembro de 2020. 
FRANOSCO VALHO FREITAS DE LEMOS 
Secretário Municipal de infraentrutura 

a 

Ø
ente aa,v.wsea pede nem se,aae, ,o enae.uça elea,iv,xe 
h,tprJjs,n,lv g,v,an/,oe,,uddaúeha,i. pala sádia, asaszaaoot,sasssn, 

teosv,enia.m,Ir,aaa aais.Iven,e nevfesmn 	Relate_Ida z4'ze/acol, 	CP 
qee lemsa,l, nduv,fr,lo, da chia. pese,., 5,aS,l,u- cp-a,,,a. - 


